
 
 

 
 

 
Ai Docenti e al Personale ATA  

Ai Genitori degli alunni delle Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado dell’Istituto  
 

Albo on line/sito  
 

OGGETTO: Dispositivo sospensione attività didattiche per il ponte della Festa della Liberazione 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il DPR 275/99, ed in particolare l’art. 5; 
VISTO il Calendario Scolastico Nazionale e le relative festività per l’a. s. 2023/2024; 
VISTO il calendario scolastico regionale 2023/2024, delibera Giunta Regionale n. 249 del 04/05/2023; 
VISTA la delibera n. 16 del Consiglio d’Istituto del 12.10.2023;  
 

DISPONE 
 

1. Le attività didattiche saranno sospese nei giorni 26 e 27 Aprile per il ponte della Festa della Liberazione e 
riprenderanno regolarmente Lunedì 29 Aprile 2024. 
2. Nel periodo di sospensione delle attività didattiche, gli Uffici funzioneranno dalle ore 08:00 alle ore 14:00, 
con ricevimento dell’utenza dalle ore 10:30 alle ore 12:30. 
 

DICHIARA 
quanto segue. 
 
 Nella ferma convinzione che il seme della tolleranza, il germoglio del rispetto reciproco e il fiore della 
libertà vadano coltivati e interiorizzati fin dalla più tenera età, si coglie l’occasione per augurarsi che, sulle 
note del canto tradizionalmente associato alla Resistenza e alla lotta partigiana, la riflessione sul significato 
della Festa della Liberazione accompagni docenti, alunne e alunni all’interno e fuori dalle aule scolastiche: 
 

 
 

https://youtu.be/8NXbyVYg9-Q 
 

 
“- Non sei mica fascista? - mi disse. 

Era seria e rideva. Le presi la mano e sbuffai. 
- Lo siamo tutti, cara Cate, - dissi piano. - Se non lo fossimo, 

dovremmo rivoltarci, tirare bombe, rischiare la pelle. Chi lascia fare 
e s'accontenta, è già un fascista” 

 
La casa in collina – C. Pavese 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Angela DI DONATO 

(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 

 
 

 
 




		2024-04-22T10:05:24+0200
	DDNNGL82L71H703C




